
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Viernes 24 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 76451

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

90
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

51906 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Guadalajara. Objeto: Servicio de mantenimiento en las dependencias
de  las  D i recc iones  Prov inc ia les  de l  INSS  y  TGSS  en
Guadalajara.Desde el 1 de enero de 2022 o fecha de formalización, si
fuese posterior, hasta el 31 de diciembre de 2022. Expediente: 19/A-01/
2021.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Guadalajara.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1919004J.
1.3) Dirección: Carmen, 2.
1.4) Localidad: Guadalajara.
1.5) Provincia: Guadalajara.
1.6) Código postal: 19001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES424.
1.9) Teléfono: 949888300.
1.10) Fax: 949888456.
1.11) Correo electrónico: guadalajara.direccionprovincial.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NP%2F4AUezs0AQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES424.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento en las dependencias de
las Direcciones Provinciales del INSS y TGSS en Guadalajara.Desde el 1 de
enero de 2022 o fecha de formalización,  si  fuese posterior,  hasta el  31 de
diciembre de 2022.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 5%).
9.2) Franquicia para materiales (Ponderación: 5%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 80%).
9.4) Sustitucion por luminarias LED (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Viernes 24 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 76452

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

90
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 14.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ICISER, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B53836110.
12.3) Dirección: Polígono Cotes Baixes, Calle I 11.
12.4) Localidad: Alcoy.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 86.117,49 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 104.949,80 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 84.017,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales .
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.8) Fax: +34 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10) Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/tacrc/

procedimientos/paginas/default.aspx?idprocedimiento=934

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-191640. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de agosto
de 2021).

17.2) ID: 2021/S 161-424006. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de
agosto de 2021).

17.3) ID: 2021-191640. Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de agosto
de 2021).

17.4)  ID:  2021-233402.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (6  de
septiembre  de  2021).

17.5) ID: 2021-032105. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (21 de
diciembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de diciembre de 2021.

Guadalajara, 21 de diciembre de 2021.- Director Provincial,  Pedro Urbano
Niño.

ID: A210067819-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-23T16:17:46+0100




